
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                  
            

                            

COMUNE DI ZEDDIANI 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZI ONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.   48 

 
OGGETTO: EVENTO COMUNITARIO DENOMINATO "MUSICA E'" SOLIDARIETA' - 
FESTA FAMIGLIA 2024. DIRETTIVE 
 
 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore tredici e minuti venti 

nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PINNA CLAUDIO - Presidente  Sì 

2. CARTA EFISIO MARIA - Assessore  Sì 

3. LIGIA ANNA - Assessore  Sì (da remoto) 

4. LOTTA MATTEO - Assessore Sì 

5. DESSI' CRISTINA ANTONIA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza, il Segretario Comunale Dr. Danilo Saba il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
La presente deliberazione è stata adottata dalla Giunta Comunale riunitasi in modalità mista, 
ovvero in presenza e in modalità telematica tramite videochiamata, ai sensi di quanto previsto 
dalla disciplina per il funzionamento delle sedute della giunta comunale approvato con 
deliberazione n. 15 del 31.03.2022. 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

Copia  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
CONSIDERATO che: 

-  l’Amministrazione Comunale, anche quest’anno intende promuovere un evento 
comunitario estivo, denominato "MUSICA E'" SOLIDARIETA' - FESTA FAMIGLIA 2024, 
da realizzarsi presso il Parco Comunale di Zeddiani in data 6 Luglio 2024; 

- tale attività è stata pianificata dal tavolo permanente di programmazione con le 
associazioni locali, inserendo nella stessa serata, il concerto di beneficenza, giunto alla terza 
edizione e la festa della famiglia, giunta alla quindicesima edizione; 

- la citata manifestazione, si concretizza con la collaborazione di tutte le associazioni locali in 
sinergia con i servizi di aggregazione sociale, la biblioteca comunale, il servizio di 
volontariato civico comunale e con il coordinamento tecnico dell’Ufficio Servizi Sociali; 

- nell’ambito delle riunioni preparatorie è stato definito il programma 2024 in atti, ed è stata 
condivisa l’opportunità di identificare la Pro-loco quale associazione a cui delegare alcune 
funzioni necessarie per la realizzazione dell’evento. La scelta è stata fatta tenendo conto 
delle finalità che tale associazione persegue in linea con gli obiettivi che sottendono alla 
manifestazione in argomento;  

 
PRESO ATTO CHE: 

- il Concerto Rock di beneficenza III edizione, con musica anni 60….70…. e dintorni prevede 
la partecipazione di 3 band. Durante la serata verranno promosse diverse iniziative 
finalizzate alla raccolta fondi da impiegare per l’acquisto di sedie job da assegnare al 
litorale della marina di San Vero Milis. I fondi verranno incassati dall’associazione pro loco 
che dovrà rendicontare a conclusione dell’evento e concordare con l’Amministrazione 
Comunale le modalità di acquisto e donazione degli ausili sanitari individuati.   

- per la XV° Edizione della Festa della Famiglia si prevede la celebrazione della Santa Messa 
e a seguire la cena comunitaria per cui si è stabilita una quota di adesione fissata in €.3,00 
per gli adulti e €.2 per i bambini da 0 ai 10 anni (quota 2,00 euro). Le quote verranno 
incassate dall’Associazione che avrà l’onere di utilizzarle per sostenere le spese non coperte 
dal contributo comunale e rendicontarle alla conclusione dell’evento; 
 

VISTA la nota datata 26/06/2024, presentata  dall’Associazione Turistica Pro loco di Zeddiani, con 
la quale viene richiesto  il  contributo straordinario per il sostegno finanziario organizzativo 
dell’evento e viene allegato il relativo quadro economico preventivo; 
 
RICHIAMATO l’Art. 12. della l. 241 del 1990 (Provvedimenti attributivi di vantaggi economici) 
secondo cui: 
  1. La concessione di sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed  ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi 
economici di qualunque genere a  persone  ed  enti  pubblici  e  privati  sono   subordinate   alla 
predeterminazione ((...)) da parte delle amministrazioni  procedenti, nelle forme previste dai rispettivi 
ordinamenti, dei criteri e  delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi.  
  2. L'effettiva osservanza dei criteri e delle modalità di  cui  al comma 1  deve  risultare  dai  singoli  
provvedimenti  relativi  agli interventi di cui al medesimo comma 1.  
 
RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti e soggetti privati, approvato con deliberazione della C.C. n. 79 del 4.11.1991, 
dove agli artt. 12 e seguenti sono previste le modalità di erogazione dei contributi economici a 
favore dei comitati; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RITENUTO pertanto di dover destinare i seguenti fondi, sulla base del quadro economico 
preventivo allegato, stanziati sul Bilancio per l’anno in corso: 

- €.2.500,00 disponibili alla Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia, 
Programma 08 - Cooperazione e associazionismo , Voce 4120, Cap.70, Art.1 “CTR PRO-
LOCO PER ATTIVITA' SUPPORTO ASSOCIAZIONISMO” 

- €. 800,00 alla Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia, Programma 05 - 
Interventi per le famiglie , Voce 4100, Cap.30, Art.1 “ATTIVITA' AGGREGAZIONE 
SOCIALE PER LA COMUNITA'”; 

 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi e nelle forme dell’art. 49 del TUEL 
267/2000, rispettivamente dal responsabile dell’area amministrativa e sociale e dal responsabile 
dell’area finanziaria; 
 

Con voti favorevoli ed unanimi, resi per alzata di mano: 

DELIBERA 
 
 
DI PRENDERE ATTO della premessa; 
 
DI PROGRAMMARE l’evento comunitario estivo, denominato "MUSICA E'" SOLIDARIETA' - 
FESTA FAMIGLIA 2024, da realizzarsi presso il Parco Comunale di Zeddiani in data 6 Luglio 2024 
stabilendo le seguenti direttive: 

- Individuazione della Pro-loco quale associazione a cui delegare le funzioni necessarie per la 
realizzazione dell’evento; 

- Prevedere la concessione del contributo straordinario in favore della succitata associazione 
quantificato in €.3.300,00, 

 
DI DARE ATTO che i fondi sono disponibili sul Bilancio per l’anno in corso: 
 - €.2.500,00 Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia, Programma 08 - Cooperazione 
e associazionismo , Voce 4120, Cap.70, Art.1 “CTR PRO-LOCO PER ATTIVITA' SUPPORTO 
ASSOCIAZIONISMO” 
- €.  800,00 Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia , Programma 05 - Interventi per 
le famiglie , Voce 4100, Cap.30, Art.1 “ATTIVITA' AGGREGAZIONE SOCIALE PER LA 
COMUNITA'”; 
  
DI TRASMETTERE l’atto al Responsabile dell’Area Amministrativa per i conseguenti 
adempimenti; 
      
 DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.L. gs 
267/2000.  
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                                                                                                                                   

Approvato e sottoscritto                                                                                                                      
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
F.to PINNA CLAUDIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
F.to: Dr. Danilo Saba 

 
                   
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.L.vo 82/2005). 


